



Datum: 2025-12-10
Handläggare: Sara Sjöberg
Diariernr: 2025.350 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Budget 2026 - 2028 för Barn- och ungdomsnämnden

Ärendebeskrivning

I enlighet med Styrmodell Alingsås kommun antagen av kommunfullmäktige 2025-11-05, § 176 ska respektive nämnd årligen upprätta en budget. Barn- och ungdomsnämndens budget 2026–2028 konkretiserar kommunfullmäktiges budget och pekar ut inriktningen för barn- och ungdomsförvaltningens verksamhet.

Förvaltningens yttrande

Barn- och ungdomsnämndens budget innehåller en beskrivning av hur nämnden ska bidra till målet att bli Sveriges mest effektiva kommun. Vidare framgår driftsram för kommande tre år och investeringar för kommande fem år. Budgeten innehåller även nämndens arbetsmiljömål och internkontrollplan med tillhörande väsentlighets- och riskanalys. Utöver löpande rapportering avseende ekonomi, följs den samlade budgeten upp vid delår- och årsbokslut.

Barn- och ungdomsnämndens kommunbidrag 2026 ökar jämfört med 2025. Ökningen består av uppräknig för löpande kostnadsökningar avseende priser och löner. Kommunbidraget ökar också med anledning av satsningar på Ingared skola, Bjärkehallen, nytt skolskjutsavtal samt tillskott för ökad gymnasiebehörighet. Däremot minskar Kommunbidraget mot bakgrund av volymförändringar i förskolan där antalet barn beräknas bli färre än 2025. Slutligen minskar kommunbidraget genom ramjustering till kommunstyrelsen då kostnader för försäkringar och måltidsadministration centraliseras.

Barn- och ungdomsnämndens budget för 2026 innehåller omfattande satsningar som ska öka måluppfyllelsen, stärka utbildningens kvalitet och öka attraktiviteten i att arbeta inom förskolor och skolor i Alingsås kommun. Elevpengen i grundskolans årskurser 7 till 9 höjs återigen inför 2026, vilket gör det möjligt att fortsätta att öka lärartätheten. För att utjämna skillnader i förutsättningar mellan mindre och större enheter i förskola, grundskola och fritidshem ökas de totala resurserna till verksamheterna genom att en grundresurs införs. Grundresursen ger bättre förutsättningar för mindre enheter att hantera de kostnader som följer med grunduppdraget, men som inte går att påverka när barn- eller elevantalet blir lägre. I arbetet med tidiga insatser görs ekonomiska satsningar som stärker förskolornas möjligheter att ge barn med stora behov ett individanpassat stöd.

De ökade resurserna till förskolor och skolor syftar också till att minska arbetsbelastningen och därigenom, i kombination med ett utvecklat systematiskt arbetsmiljöarbete, förbättra arbetsmiljön. Genom digitalisering och automatisering minskar tiden för administration för såväl rektorer som övrig personal. Dessa insatser, i kombination med pågående arbete för rätt och tillräcklig dokumentation, en satsning på förstärkning av rektorsresursen och i övrigt förbättrade stödstrukturer, frigör tid för det pedagogiska ledarskapet i hela verksamheten.

Utifrån budget 2026–2028 har förvaltningen gjort en barnkonsekvensanalys som belyser barnperspektivet på barn- och ungdomsnämndens resursfördelning.

Barn- och ungdomsnämndens internkontrollplan med tillhörande och väsentlighet- och riskanalys biläggs budgeten liksom bilagor för Socioekonomiskt strukturbidrag Förskola och Skola, Grundbelopp fristående huvudman samt Barnkonsekvensanalys

Ekonomisk bedömning

Barn- och ungdomsnämndens budget och dess genomförande ryms inom tilldelad budgetram.

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämndens budget 2026 – 2028 antas.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Samtliga chefer

Helena Balte
Förvaltningschef

Sara Sjöberg
Controller